
DIÁRIO OFICIAL ELETR 
	

TUE 

BOM JARDIM - MA 
QUARTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2021 	 ANO V 	 EDIÇÃO N. 858 — Páginas 08 

www.homjardim.ma.gov.br  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N 2  008/2021 

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N 9  044/2021 

19  APOSTILAMENTO AO CONTRATO N 9  170/2021. ADESÃO N 9  009/2021. 

PROCESSO N 2  031/2021 

1 9  APOSTILAMENTO AO CONTRATO N 9  200/2021. PREGÃO ELETÉNICO N 9  

017/2021. PROCESSO N 9  108/2021 

12  APOSTILAMENTO AO CONTRATO N 2  225/2021. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N 2  

024/2021. PROCESSO N 2  134/2021 

19 APOSTILAMENTO AO CONTRATO N 2  246/2021. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N 2  

025/2021. PROCESSO N 2  135/2021 

PREFEITURA MUNICIPALDE BOM JARDIM/MA 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N2  008/2021 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Bom 

Jardim/MA, através da Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna 

público o resultado da Licitação, Tomada de Preços n 9  008/2021 tendo por 

objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a realização de 

recuperação de estradas vicinais nos trechos entre os Povoados Rapadurinha 

ao povoado Novo Caru no Município de Bom Jardim/MA, feita no critério 

Menor Preço por global, sagrando-se vencedora a Empresa K. R. 

CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 09.584.688/0001-79 estando de 

acordo com a Lei n 9 . 8.666/93. 

Bom Jardim/MA, 13 de dezembro de 2021. 

Ingrid Silva dos Santos 

Presidente da CPL 

Portaria n2 17/2021 - GB 

oi

/ 	 PREFEITURA MUNICIPALDE BOM JARDIM/MA ER TA DO 	 2  0 /2021.  

Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, inscrita no CNPJ sob n 2  

06.229.975/0001-72, através do Pregoeiro oficial, informa a presente ERRATA 

do aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 044/2021. Que tem por 

objetivo a Formação de registro de preços para futura e eventual contratação 

de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para uso na 

merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do 

Município de Bom Jardim/MA. 

ONDE SE LÊ: "A realização do certame está prevista para o dia 27 de dezembro 

de 2021, às 08h3Omin (oito horas e trinta minutos)". 

LEIA-SE: "A realização do certame está prevista para o dia 27 de dezembro de 

2021, às 14h3Omin (quatorze horas e trinta minutos)". 

Bom Jardim/MA, 14 de dezembro 2021. 

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira 
Pregoeiro oficial 

Portaria N° 011/2021 

PREFEITURA MUNICIPALDE BOM JARDIM/MA 

APOSTILAMENTO 

ASSUNTO: 1 2  APOSTILAMENTO AO CONTRATO N 2  170/2021, ADESÃO N. 9  

009/2021, PROCESSO N. 2  031/2021. 

CONTRATADO: R N DA COSTA EIRELI. 

OBJETO DO CONTRATO: execução de serviços de engenharia civil sob demanda, 

para atenderas necessidades de serviços continuados de manutenção predial, 

corretiva, incluindo, reparos, alterações físicas, recuperação e consertos das 

instalações, adaptações/adequações decorrentes de alterações de layouts, com 

fornecimento de mão-de-obra e material. 

1- 	Em virtude de ter sido verificado equivoco quanto a descrição da 

Disponibilidade Orçamentaria: 

CÓDIGO DA FICHA: 248 

Poder: 02 PODER EXECUTIVO 

Órgão: 04 SECRTERAIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Dotação: 12.361.0023.2112.0000 	MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 

SEMED 

Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 	Outros Serviços De Terceiros — Pessoa 

Jurídica 

FONTE DE RECURSO: 1111 

CÓDIGO DA FICHA: 561 

Poder: 02 PODER EXECUTIVO 

Órgão: 22 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE 

Dotação: 12.361.0012.2132.0000 	MANUT. DE ESCOLA DO ENSINO 

FUNDAMENTAL 

Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 	Outros Serviços De Terceiros — Pessoa 

Jurídica 

FONTE DE RECURSO: 1111 

CÓDIGO DA FICHA: 591 

Poder: 02 PODER EXECUTIVO 

Órgão: 22 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE 

Dotação: 12.365.0012.2132.0000 	MANUTENÇÃO DE CRECHES 

Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 	Outros Serviços De Terceiros — Pessoa 

Jurídica 

FONTE DE RECURSO: 1111 

CÓDIGO DA FICHA: 595 

Poder: 02 PODER EXECUTIVO 

Órgão: 22 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE 

Dotação: 12.366.0067.2181.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS 

E ADULTOS - DA 
Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 	Outros Serviços De Terceiros — Pessoa 

Jurídica 

FONTE DE RECURSO: 1111 

CÓDIGO DA FICHA: 642 

Poder: 02 PODER EXECUTIVO 

Órgão: 23 FUNDO MUN.DE  DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - 

FUNDEB 

Dotação: 12.361.0016.2134.0000 	ENSINO FUNDAMENTAL— FUNDEB 40% 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/N 9 , CENTRO — CEP: 65380-000 — BOM JARDIM/MA — CNPJ: 06.229.975/0001 -72 

Página 1 

jt%Velfique autenudade 	O  C.ea. 


